626. Ch 7, n. 164: *actor proposuit sponsalia per verba de futuro et fideidationes matrimoniales, etc.; rea confessa fuit [eadem sed] in casu quo placeret amicis suis et non alias, etc., et comparuerunt amici dicte filie dicentes quod non placuit nec placet eis.*

627. Ch 7, n. 165: The fact that Jeanette’s pleadings speak of the approval of her relatives and not more specifically of her father and that it takes a while for the father to appear suggests that there may have been doubt about the father’s position on the issue.

628. Ch 7, n. 167: *rea confessa fuit quod idem actor eam requisivit ut vellet esse uxor sua, etc.; que tunc respondit quod faceret illud quod placeret patri et matri suis; qui pater presens iuravit quod ei non placebat nec placuit, etc., et hoc mediante fuit absoluta, etc., dantes utrique, etc.*

629. Ch 7, n. 168: I am less confident about the result in this case than I am about the result in *Tassin c Grivel*. Margot seems more open to Jean’s suit than Françoise Grivel is to Odinet Tassin’s: Margot says that she replied to Jean’s proposal of marriage: *quod bene placebat sibi et hoc bene volebat dum tamen placeret amicis suis et non alias*. Neither of the entries in the case tells us the reaction of the *amici*. The second entry is struck out, and the word *absoluta* at the end of the second entry may refer to the fee.

630. Ch 7, n. 169: *actor proposuit quod ipse sponsalia cum ipsa rea contraxerat, re integra, et mater dicte ree eam concordavit dicto actori in uxorem, etc., et postmodum ipsa rea hoc ratum habendo dictum actorem affidavit, etc.* It is possible that the issue in this case was whether the mother's consent was sufficient without the tutors' and/or curators'.

631. Ch 7, n. 170: *Rea confessa fuit quod idem actor eam requisiverat et sibi loquutus fuerat de matrimonio contrahendo et quod respondit eidem actori quod faceret illud quod placeret matri sue et amicis suis et quod ad ipsos spectabat, cetera negando, etc.*

632. Ch 7, n. 172: *attento quod idem actor alias proposuit sponsalia per verba de futuro, re integra, etc., et dicta rea confessa fuerat se per seductionem patris dicti actoris habuerat promissionem matrimonii cum eodem actore, et quod hoc fuerat metu et non aliter, de quibus sponsalibus reclamandis protestabatur dum veniret ad etatem nubilem, que etiam rea die hodie iuravit coram nobis se alias cum dicto actore non contraxisse aut promissiones matrimoniales habuisse, attento etiam iuramento [of four men including a priest] testium super hoc examinatorum qui hodie idem testificati fuerunt, dictam ream absolvimus ab impetitione dicti actoris, dantes licentiam utrique etc.*

633. Ch 7, n. 175: *actor proposuit quod alias ipsi plures promissiones matrimoniales [habuerunt] et inter alia ultimo in iardino dicte mulieris ipsa mulier dixit quod ipsa dictum actorem duceret in maritum etiam sine consensu amicorum suorum nisi ipsi vellent in hoc consentire, etc., et actor etiam ipsam promisit ducere in uxorem; rea confessa fuit quod habuerant alias verba de matrimonio contrahendo et quod ipsa dixit eidem actori quod si placeret amicis ipsius ree ipsam contrahere matrimonium cum ipso actore et non alias . . . et hodie inhibuimus ipsis partibus ne sub pena excommunicationis et xl l. par. alibi contrahant quousque etc., et deduxit mulier suos amicos, viz. [four named men]. actor xii d.; rea ii s.*

634. Ch 7, n. 176: The court of Paris apparently followed the practice of requiring that those positions to which the response was "he doubts" (*dubitat*) be clarified by the party him- or herself.

635. Ch 7, n. 177: *et hodie rea respondit positionibus dubiis, primo prime positioni. Incipit; item et quod dictus actor accessit iterum ad dictam ream die lune inde sequenti et petiit ab eadem utrum vellet accipere ipsum actorem in maritum vel non; dubitat, respondit: credit. Item et quod tunc idem actor dixit eidem ree quod idem actor non faceret venire amicos suos quousque sciret precise voluntatem dicte ree, et quod nolebat ulterius laborare in vanum; voco [read voce] dubitat, respondit non credit ut ponitur. Tertio item et quod dictus actor promisit etiam tunc consimiliter eidem ree quod ipsam caperet et duceret in uxorem et quod nichilominus ipsam faceret petere ex habundanti per amicos sicut volebat ipsa rea, voc[e], dubitat respondit: credit in casu quod placeret amicis suis et non aliter; quilibet ii s.* For alternative translations of the last sentence, see T&C no. 636.

636. Ch 7, n. 178: If we read *peteri* ("he would have her sought through the relatives, as she wished"), the relatives being referred to are probably Monet's (the ones most recently referred to), but the answer is nonresponsive. (Answers to positions sometimes are.) If we supply *ipsum* before *petere*, the relatives being referred to are probably hers and the answer is responsive. He said, "he would have her seek him through [her] relatives." She said it was more than that: The relatives had to consent, not just be the object of a formal request. We can get to the same result without emendation if we assume that Monet is the subject of *petere*: "he would take steps to seek her through her relatives."

637. Ch 7, n. 180: *Ipsi [JO] et [AT] asseruerunt se sponsalia per verba de futuro contraxisse [2.ix.86] et [18.ix.86] quidam compater dicte mulieris manus ipsorum mulieris et [LB] cepit et posuit alteram in aliam dicendo quod eos affidabat et quod ipse erat ad hoc presbiter, etc.; decrevimus prima sponsalia valere et ultima non valere etc., attenta confessione partium, dantes licentiam dicto [LB] etc.; mulier iv s.*

638. Ch 7, n. 182: *actor proposuit quod dictus pater ipius ree et idem actor de communi consensu amicorum ambarum partium sponsalia per verba de futuro contraxerant inter eundem actorem et ream, licet pro tunc absentem, dicto tamen patre dicente quod hoc faciebat de consensu dicte filie sue etc., quodque eadem filia postmodum hoc habuit gratum et ratum et eundem actorem manualiter affidavit, et certis personis ex parte actoris deputatis eadem rea hoc promisit, etc.; rea confessa fuit quod pater suus et alii sibi locuti fuerant de premissis, et, licet dixerat patri suo quod faceret voluntatem suam, nunquam habuit voluntatem contrahendi sponsalia cum dicto actore nec cum quocumque alio, sed semper sibi displicuit et displicet etc., cetera negando.*

639. Ch 7, n. 184: The contract could be completed in stages, with the promise of one party being transmitted to the other, who then accepted it and promised back. It was, perhaps, binding at that moment; it certainly was when the promise of the other party was communicated to the party who had first promised, so long as the first party had not in the meantime revoked. Canon law, unlike classical Roman law, did not require that stipulating parties be in each other's presence for the contract to be binding. The complexities, however, of this form of contract were substantial. See Sánchez, *Disputationes de matrimonio*, 1.7, pp. 1:18a–24b.

640. Ch 7, n. 187: The case may have continued beyond the chronological reach of the register because the last entry occurs just before the harvest and vintage vacations, and the register ends before the end of the latter.

641. Ch 7, n. 189: *Proctor ree proposuit quod si unquam dicte partes aliqua sponsalia vel promissiones matrimoniales adinvicem contraxerant, Johannes Hesselin et Maria eius uxor, parentes dicte ree, ipsam ream desadvocaverunt et desadvocant, et quod hec sibi non placebant neque placent, aut rata habuerunt nec habent, etc.*

642. Ch 7, n. 190: *qui quidem parentes sibi commissario dixerunt et deposuerunt per juramenta sua quod si aliqua sponsalia seu promissiones matrimoniales habuerunt dicte partes nunquam eisdem parentibus placuerunt nec placent ymo displicuerunt et displicent, etc.*

643. Ch 7, n. 192: *Comparentibus [CV] et [JF] remissis per curatum de Trambly pro eo quod idem actor dum banna proclamarentur inter ipsam ream et [OB reclamavit], actor proposuit sponsalia per verba de futuro, re integra, etc.; rea confessa fuit quod dictus actor eam requisiverat ut vellet esse uxor sua et quod ipsa sibi respondit quod placebat sibi, dum tamen placeret patri et amicis suis, cetera negando.*

644. Ch 7, n. 193: *Hodie audita confessione [JF] que confessa fuit se sponsalia contraxisse cum [CV] in instantes Brandones circiter annus elapsus ipsam eidem Colino adiudicamus in sponsam, decernentes sponsalia inter ipsam et [OB] postea contracta nulla esse, etc., et emendavit dicta secunda sponsalia prout cavetur in papiru [AA] et [AF].*

645. Ch 7, n. 195: *actrix proposuit quod idem reus a festo Natalis Domini citra eam affidavit in domo [IR] et promisit eidem actrici quod ipsam duceret in uxorem et quod nunquam aliam haberet preter ipsam etc., et ipsa actrix vice versa promisit eidem reo etc., et reus confessus fuit se promisisse eidem actrici quod ipsam duceret in uxorem dum tamen placeret patri etc., cetera negando.*

646. Ch 7, n. 196: The specificity of the pleadings may indicate that Perette was operating without much professional help. No advocate or proctor is mentioned, and professional pleadings would probably have been deliberately made vaguer in order to accommodate what might appear at the proof stage. The procedural snarl on col. 309/8 (which I do not fully understand) may also be the result of Perette's lack of professional help. That Perette has less money than Guillaume is suggested by the fact that she is charged eight *deniers* at the first hearing and Guillaume is charged two *sous*, something that called for a *nota* in the margin.

647. Ch 7, n. 198: *pater comparebit super eo quod idem vir proposuit quod dictus pater promiserat sibi alias dictam filiam in sponsam cum certis de bonis tradendis infra terminum iam elapsum, quod non fecit, et ob hoc petebat licentiam sibi dari cum alia contrahendi vel quod idem pater adimpleat promissionem, etc.*

648. Ch 7, n. 199: *Case set ad implendum ex parte patris dicte filie promissionem alias per eum tractatu sponsaliorum dictarum partium factam, et in casu quo non adimplebit dictam promissionem data est ex nunc licentia alibi contrahendi.*

649. Ch 7, n. 200: *Hodie sponsalia conditionalia contracta inter [JP] et [IG] ac patrem dicte filie fuerunt declarata nulla fuisse, et fuit data eidem viro licentia alibi contrahendi in casu quo conditio et promissio non fuerit completa, que debebat compleri infra diem hodiernam, etc.; vir ii s.*

650. Ch 7, n. 203, col. 272/4: *reus confessus fuit quod ipse et amici dicte actricis habuerunt verba de matrimonio contrahendo cum dicta rea et eam promisit ducere in uxorem, dicentes amici predicti quod darent sibi dictam filiam cum omnibus bonis suis et liberam et solutam ab omnibus servitutibus et debitis et unacum hoc darent sibi centum francos quos frater dicte filie promisit, etc., et mediam partem unius domus etc., et hoc circiter duo anni sunt elapsi, et de post dictam promissionem minime compleverunt, etc., cetera negando; actrix confessa fuit promissiones predictas, excepta media parte domus, offerendo se paratam complere promis-*

siones dictas excepta media parte domus, et proposuit insuper quod de post predictus reus promisit simpliciter, nulla apposita conditione, ipsam ducere in uxorem, etc.; reo hoc negante, etc. The remission at col. 275/8 describes the promises as those between *idem reus et amici dicte actricis*, without mentioning that *Denisette had promised*.

651. Ch 7, n. 205: *actor proposuit quod ipse promisit eidem ree quod ipsam duceret in sponsam et eadem rea viceversa, etc., quodque dicta rea dixit de post quod si dictus actor vellet contrahere cum alia quod ipsa posset eum impedire; rea confessa fuit quod idem actor ipsam requisivit ut vellet esse sponsam suam etc., cui ipsa rea respondit quod non etc.*

652. Ch 7, n. 206: It may be significant that no *collatio* is called for. The case was so straightforward that no *collatio* was required. Unfortunately, the state of the record does not exclude the possibility that it was totally straightforward that the plaintiff had not proved his case.

653. Ch 7, n. 208: *actrix proposuit sponsalia per verba de futuro, viz., idem reus, circiter quatuor anni vel circiter sunt elapsi, promisit eidem actrici quod ipsam duceret in uxorem et quod nunquam haberet aliam quamdiu etc., quodque postmodum idem reus confitendo premissa accepit plures dilationes ad solemnizandum matrimonium huiusmodi et confessus fuit coram pluribus ipsam actricem affidasse, etc.; reus litem contestando confessus fuit quod [dixit quod] si unquam duceret uxorem nunquam duceret aliam preter ipsam actricem, cetera negando.*

654. Ch 7, n. 210: The delays from col. 201/3 (12.x.85) to 262/5 (13.ii.86) and from 268/5 (26.ii.86) to 309/8 (23.v.86) are hard to explain. Perhaps Agnesotte was running out of money, and these were the stages of the cases (where the *rationes* on both sides were presented and answered) where she most needed professional help.

655. Ch 7, n. 212: *Attentis confessionibus [IH] et [MB] qui confessi fuerunt hincinde se circiter tres anni sunt elapsi contraxisse sponsalia de futuro, carnali copula inde secuta et prole suscepta, fuerunt adiudicati alter alteri, viz., dicta mulier in uxorem dicto viro et idem vir in maritum dicte mulieri, et fuit eis iniunctum sub pena excommunicationis et quadraginta libras ut infra quindenam faciant solemnizari matrimonium in facie ecclesie, etc.*

656. Ch 7, n. 213: *Hodie attendente confessione [MC] qui confessus fuit sponsalia per verba de futuro et promissiones matrimoniales cum [JB] et eam postmodum carnaliter cognovisse, prole suscepta, etc., fuit adiudicatus eidem mulieri in maritum et dicta mulier in uxorem dicto viro, etc.*

657. Ch 7, n. 214: *Compurentibus [ABH], actrice in causa matrimoniali, ex parte una, et [JJ], reo, ex altera, attentis confessionibus partium hincinde que confesse fuerunt sponsalia contraxisse cum carnali copula secuta adiudicavimus alteram alteri in coniugem et fuit iniunctum dicto viro ut matrimonium solemnizet cum dicta actrice in facie ecclesie, etc. . . . mulier xvi d.*

658. Ch 7, n. 215: *Compurentibus [JC], ex una parte, et [JS], ex altera, qui alias sponsalia per verba de futuro inter se habuerant carnali copula inde secuta, matrimonium inter ipsos consummando, quia predicta mulier confessa fuit ex post se adulterium commisisse cum [GB], in legem huiusmodi matrimonii peccando, fuerunt per nos quoad bona et thorum separati, etc., decernendo ipsos debere vivere segregatim, etc., et emendavit mulier prout continetur in registro [NC]; mulier viii d, vir xii d.*

659. Ch 7, n. 216: *in causa matrimoniali actrix proposuit sponsalia per verba de futuro carnali copula secuta, reus confessus fuit quod ipse et dicta actrix promissiones matrimoniales habuerunt et tractatum, in quo tractatu matrimoniali mater dicte ree [read actricis] promisit dicto reo viginti francos et unum lectum furnitum et medietatem utensilium ipsius matris, et mediante promissione huiusmodi promisit ducere eam in uxorem et non aliter, quodque postmodum ipsam carnaliter cognovit semel, viz., [8.vii.85], dicens se paratum solemnizare matrimonium, satisfacto sibi de dicta promissione, dicta actrice dicente conditionem esse purificatam per carnalem copulam etc.; quibus auditis ipsam actricem eidem actrici [read reo] in sponsam et uxorem et dictum reum eidem actori in maritum adiudicamus, etc.; quilibet xii d.*

660. Ch 7, n. 217: *[GA] proposuit sponsalia per verba de futuro, carnali copula et prole secutis; reus confessus fuit quod promisit eidem actrici ipsam ducere in uxorem dum tamen ipsa actrix vellet facere voluntatem suam, et eam postmodum carnaliter cognovit; quibus attentis reum actricem in maritum adiudicavimus, etc.,*

et ipsum reum monuimus sub pena excommunicationis in scriptis ex nunc prout ex tunc ut intra quindecim solmnizet matrimonium cum dicta actrice, etc.; et emendaverunt carnalem copulam prout cavetur in registro [YC].

661. Ch 7, n. 218: *Hodie [MA] quittavit et quittum clamavit [JV] de omnibus et singulis que posset [petere, supplied by editor] ab eodem ratione salarii sui de toto tempore quod cum ipso stetit quam alias qualitercumque, et econtra idem [JV] quittavit dictam [MA] de omnibus que posset petere ab ipsa quacumque ratione seu causa, de toto tempore preterito usque nunc, etc., et asserunt insuper dicte partes se nunquam habuisse promissiones matrimoniales insimul nec fideidationes aut sponsalia contraxisse; attamen emendaverunt concubinatum, emendata taxata pro quolibet ad unum fr., et elegerunt domicilium, videlicet vir in vico Cithare ad intersignium Clavis, in parrochia Sancti Severini, et dicta mulier in parrochia Sancti Christophori ante Carnificeriam, etc. – Emendaverunt.*

662. Ch 7, n. 219: Both defendants in *Office c Gaigneur et Badoise* [at n. 286], another concubinage case, also stated their (separate) domiciles.

663. Ch 7, n. 220: *In causa matrimoniali actrix proposuit sponsalia per verba de futuro et fideidationes matrimoniales, carnali copula secuta; reus confessus fuit rem carnalem cetera negando. Qua lite sic contestata, actrix asserens medio iuramento se nullos testes habere, etc., detulit iuramentum reo qui iuravit se nunquam contraxisse sponsalia cum dicta actrice nec promissiones matrimoniales habuisse, etc.; quo iuramento attento reum ab impetitione actricis absolvimus, dantes, etc.*

664. Ch 7, n. 221: E.g., *Perigote c Magistri* (13.i.86), col. 245/5 (*asserens*); *Hardie c Cruce* (28.vi.85), col. 145/1 (*dicens*); *Doucete c Cambier* (4.i.86), col. 241/1 (simply *defers*); *Patée c Vallibus* (30.iv.86), col. 298/3 (*quia actrix nullos habebat testes detulit*).

665. Ch 7, n. 222: Col. 502/2: *Compurentibus [RB] in causa matrimoniali, reo, et [JSQ], actrice, actrix proposuit sponsalia cum copula carnali secuta; reus negavit, et detulit actrix iuramentum reo, qui iuravit se nunquam contraxisse, et hoc mediante reum ab impetitione actoris absolvimus; vir xii d. Col. 311/4: Hodie [CT] fuit absolutus ab impetitione [CE] que alias proposuerat sponsalia per verba de futuro, carnali copula secuta, et hoc attento iuramento dicti [CE] per dictam actricem dicentem se non posse probare eidem [CT] delato et per eum prestito, etc.; vir xvi d., etc.*

666. Ch 7, n. 226: *dantes viro licenciam contrahendi alibi, nisi etc., cetera eius consciencie relinquentes. Cf. Bigote c Vaupoterel* (7.viii.86), col. 345/3: *dantes reo licentiam contrahendi; Picanone c Bourdon* (28.viii.87), col. 515/3: *dantes eidem reo licentiam, etc.*

667. Ch 7, n. 227: *Patée c Vallibus* (n. 221); *Bigote c Vaupoterel* (n. 226); *Guillarde c Limoges* (n. 226); *Flamangere c Bagourt* (30.iv.87), col. 465/6 (*emendaverunt carnalem copulam . . . emendaverunt*); *Perona c Hessepillart* (21.vi.87), col. 485/3 (*emendaverunt concubinatum . . . emendaverunt*); *Picanone c Bourdon* (n. 226); *Fevrier c Drouardi* (n. 225) (*reus emendavit factum*); *Marcheis c Sapientis* (30.x.85), col. 212/1 (*emendaverunt concubinatum . . . emendaverunt*).

668. Ch 7, n. 229: *actrix proposuit sponsalia et promissiones matrimoniales per verba de futuro carnali copula secuta; reus confessus fuit carnalem copulam et deflorationem, sponsalia negando, et [actrix] detulit iuramentum ree [sic; reo is probably meant, though it is possible that this is a mistake for actrici, a possibility made somewhat more likely by the que that follows] super sponsalibus, que iuravit dicta sponsalia inter eos contracta fuisse; quo iuramento audito dicte partes affidaverunt altera alteram in iudicio sponte, etc. Et hodie [JB] et dicta filia dicebant quod idem [JB] loquutus fuerat cum patre dicte filie de matrimonio contrahendo cum dicta filia et eum petierat a patre, et quod dictus pater promiserat et concessit dicto [JB] dictam filiam suam in casu quod placeret amicis dictarum partium hincinde, et quod mater dicti [JB] comparuit et dicit quod non placuit nec placet sibi, et attento vinculo suprascripto et carnali copula habita cum dicto [JP] eum [. . . (broken entry)].*

669. Ch 7, n. 230: *actrix proposuit sponsalia de futuro carnali copula secuta tam vivente primo marito dicte actricis quam post mortem suam; reus confessus fuit carnalem copulam et cetera negavit, [actrice] deferendo iuramentum reo qui iuravit se nunquam contraxisse cum dicta actrice; quo iuramento attento reum ab impetitione actricis absolvimus. Emendaverunt concubinatum, etc. . . . Emendaverunt.*

670. Ch 7, n. 231: *Hodie [TV] reus in causa matrimoniali detulit iuramentum [OR] actrici super sponsalia per dictam actricem proposita, etc., que iuravit quod contraxerant sponsalia insimul, carnali copula secuta; quo iuramento, ac confessione dicti rei, qui confessus fuit carnalem copulam, attentis, adiudicavimus [. . . (broken entry)].*

671. Ch 7, n. 233: *De domicella [JM] contra [MS] que actrix alias proposuerat sponsalia de futuro carnali copula subsecuta, et super hoc fuit processum ad examinationem aliquorum testium summarie et de plano, per quorum testium depositiones dicta actrix intentionem suam non probavit et ideo iuramentum dicto reo detulit, qui hodie iuravit se nunquam contraxisse sponsalia cum dicta actrice nec promissiones matrimoniales habuisse, nec intentionis sue fuisse dictam actricem habere in uxorem; quo iuramento attento et aliis, etc., sententiam nostram protulimus in hunc modum: quia actrix intentionem suam minime probavit et attento iuramento rei per dictam actricem sibi delato, reum ab impetitione actricis absolvimus; vir iv s.*

672. Ch 7, n. 234: *emendaverunt concubinatum, etc.; nihil. – Emendaverunt.* It is possible that this entry means that they made amends but paid no fine. On the basis of other similar entries, however, I am inclined to think that the *nihil* applies to the fee for the session (there was none), and that the subsequent *emendaverunt* means that they did pay a fine but the amount is not stated.

673. Ch 7, n. 236: [FC] *proposuit sponsalia per verba de futuro carnali copula secuta et deflorationem, reus confessus est carnalem copulam, cetera negando; actrix asserens se non habere testes detulit iuramentum reo, petendo ipsum reum compelli ad dotandum ipsam, etc.; qui quidem reus dicens se non posse probare ipsam fuisse ab alio diffamatam detulit iuramentum dicte actrici super dicta defloratione, et iuramento prestito hincinde a dictis partibus, etc., reum ab impetitione dicte actricis quoad sponsalia absolvimus ipsum tamen ad dotandum dictam filiam iuxta statum suum condemnavimus.*

674. Ch 7, n. 237: *in causa dotis ad cras hora prime audiendum ordinationem nostram cum partibus munitis hincinde.*

675. Ch 7, n. 238: *Condemnatus est [OC] erga [FC] in decem francos auri pro dotalitio, et ad nutrituram partus pro media parte, etc.; xii d.*

676. Ch 7, n. 240: *Actrix proposuit quod idem reus eam defloraverat promittendo eam capere in sponsam; reus negavit sponsalia et iuravit se nunquam habuisse promissiones matrimoniales cum ipsa et confessus fuit rem carnalem non confitendo tamen deflorationem; et quia idem reus dixit quod non posset probare ipsam actricem fuisse per alium defloratam fuit condemnatus ad dotandum ipsam secundum facultatem et statum utriusque partis vel capiendum ipsam in uxorem; reus ii d., actrix xvi d.*

677. Ch 7, n. 242: There may have been a deferral in this case, too, because the truncated entry also fails to mention that there was a deferral to the man on the question of *sponsalia*. Indeed, it is highly unlikely that there was no deferral on the question of virginity, and we probably should assume that the notary just neglected to mention it.

678. Ch 7, n. 244: [CJ] *proposuit sponsalia per verba de futuro cum carnali copula ac defloratione et prole suscepta, reus confessus fuit rem carnalem et prolem, sponsalia negando, et quia dicta mulier iuravit se non habere testes et detulit iuramentum viro qui iuravit se nunquam contraxisse aliqua sponsalia aut promissiones cum dicta muliere etc., reum absolvimus ab impetitione actricis, et fuit inhibitum dicte mulieri ne impediatur dictum virum de cetero, etc.; v s., xii [?sc. d. pro actrice].* If the last note indicates that Jean paid a fee of five sous, he paid more than twice as much as was usual in the normal deferral case (two sous).

679. Ch 7, n. 246: [MG] *proposuit sponsalia per verba de futuro carnali copula secuta; reus confessus fuit se carnaliter cognovisse dictam actricem in augusto erant tres anni vel circiter, cetera negando; ad octo ponendum semel et unica vice, et comparebunt partes, et fuit actrix protestata de dote, ratione deflorationis sue, etc., cum partibus, actrix munita consilio G. de Marchia.*

680. Ch 7, n. 247: *ad lune post Purificationem [4.ii.87] in statu ex officio nostro quia mulier iacet in puerperio, etc.*

681. Ch 7, n. 248: *ad octo procedendum prout de iure super eo quod actrix petebat quadraginta libras pro dote et de defloratione etc., et a prosecutione cause matrimonii se desistit ex nunc etc., quare reus petebat*

condempnationem, expensas et absolutionem, etc., cum H. Huraudi procuratore actricis, et reo; etc. . . . [GL] *clericus assicuravit de se et suis* [JF] *suos et sua, etc.*

682. Ch 7, n. 249: *Hodie attenda confessione* [SA] *citati in causa matrimoniali ad diem hodie contra* [JM] *qui confessus fuit se dictam filiam carnaliter cognovisse nec audieverat vel sciverat, ut dicit, ipsam ab aliquo fuisse diffamatam, negando sponsalia, fuit condempnatus ad dotandum dictam filiam et ad gubernandum ipsam in puerperio et [ad nutriendum] filiam per ipsum procreatam pro media parte, et emendavit factum. Emendavit. Postmodum quia promisit dictam filiam accipere in uxorem fuit sibi remissa emenda.*

683. Ch 7, n. 250: *Hodie* [JT] *emendavit adulterium cum* [JP] *et deflorationem ipsius* [JP], *prout cavetur in papiru* [GL], *et dicta* [JP] *comparuit et dixit quod occasione dicte sue deflorationis ipsum* [JT] *in aliquo impedire aut prosequi non intendebat, et quod hoc fuit de consensu et voluntate ipsius* [JP], *etc. Dictus vero* [JT] *promisit solvere eidem* [JP] *decem libras ad voluntatem ipsius* [JP] *pro defloratione predicta etc., et eam sustinere in puerperio et facere relevari suis sumptibus, etc., ii s.* On this meaning of *relevari*, see Niermeyer, s.v.